
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223 Poz. 3859– 22765 –

3859

UCHWAŁA Nr XXVII/125/09 RADY MIASTA OBRZYCKO

z dnia 28 października 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 
ze zm.), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycz-
nia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. 
Dz.U. z 2006 r. Nr 124, poz. 844, ze zm.), pkt 3 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 sierpnia 
2009 r. w sprawie górnych granic stawek kwoto-
wych podatków i opłat lokalnych w 2010 r. (M.P. 
Nr 52, poz. 742), oraz Obwieszczenia Ministra Fi-

nansów z dnia 6 października 2009 r. w sprawie 
stawek podatku od środków transportowych obo-
wiązujących w 2010 r. (M.P. Nr 67, poz. . 872) 
Rada Miasta Obrzycko uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość rocznych stawek po-
datku od środków transportowych:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu od 3,5 tony i poniżej 12 
ton.

a) powy ej 3,5 tony do 5,5 tony w cznie 650,00 z
b) powy ej 5,5 tony do 9 ton w cznie 970,00 z
c) powy ej 9 ton i poni ej 1 2 ton 1.060,00 z

2. od samochodów ciężarowych z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej rów-
nej lub wyższej niż 12 ton.

a) równej lub wy szej ni  12 ton a mniejszej ni  15 ton: 
- o liczbie osi - dwie 1.280,00 z
- o liczbie osi - trzy 1.600,00 z
- o liczbie osi cztery i wi cej 2.130,00 z
b) równej lub wy szej ni  15 ton, a mniejszej ni  26 ton: 
- o liczbie osi - dwie 1.490,00 z
- o liczbie osi - trzy 1.910,00 z
- o liczbie osi cztery i wi cej 2.230,00 z
c) równej lub wy szej ni  26 ton: 
- o liczbie osi - dwie 1.600,00 z
- o liczbie osi - trzy 2.230,00 z
- o liczbie osi - cztery i wi cej 2.320,00 z

12 ton



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223 Poz. 3859– 22766 –

3. od samochodu ciężarowego z innym systemem 
zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie cał-

kowitej równej lub wyższej niż 12 ton.

a) równej lub wy szej ni  12 ton a mniejszej ni  15 ton: 
- o liczbie osi - dwie 1.390,00 z
- o liczbie osi - trzy 1.710,00 z
- o liczbie osi - cztery i wi cej 2.130,00 z
b) równej lub wy szej ni  15 ton, a mniejszej ni  26 ton: 
- o liczbie osi - dwie 1.600,00 z
- o liczbie osi - trzy 2.030,00 z
- o liczbie osi - cztery i wi cej 2.230,00 z
c) równej lub wy szej ni  26 ton a mniejszej ni  29 ton: 
- o liczbie osi - dwie 1.710,00 z
- o liczbie osi - trzy 2.030,00 z
- o liczbie osi - cztery i wi cej 2.320,00 z
d) równej lub wy szej ni  29 ton: 
- o liczbie osi - dwie 1.810,00 z
- o liczbie osi - trzy 2.130,00 z
- o liczbie osi - cztery i wi cej 2.490,00 z

4. od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton.

a) od 3,5 tony i poni ej 5,5 ton 990,00 z
b) od 5,5 tony i poni ej 9 ton 1.410,00 z
c) od 9 ton i poni ej 12 ton 1.620,00 z

5. od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za równoważne, o dopusz-
czalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej 
lub wyższej niż 12 ton.

a) równej lub wy szej ni 18 ton 
- o liczbie osi - dwie 1.490,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 1.910,00 z
b) równej lub wy szej ni 18 ton a mniejszej ni  30 ton 
- o liczbie osi - dwie 1.600,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 1.910,00 z
c) równej lub wy szej ni 30 ton do 36 ton w cznie
- o liczbie osi - dwie 1.710,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 1.910,00 z
d) wy szej ni  36 ton a mniejszej ni  40 ton 
- o liczbie osi - dwie 1.710,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 1.910,00 z
e) równej lub wy szej ni  40 ton 
- o liczbie osi - dwie 1.710,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 2.030,00 z



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223 – 22767 – Poz. 3859

6. od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z innym systemem zawieszenia osi jezd-

nych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu po-
jazdów równej lub niższej niż 12 ton.

a) równej lub wy szej ni 12 ton a mniejszej ni  18 ton 
- o liczbie osi - dwie 1.490,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 1.970,00 z
b) równej lub wy szej ni 18 ton a mniejszej ni  31 ton 
- o liczbie osi - dwie 1.810,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 1.970,00 z
c) równej lub wy szej ni 31 ton do 36 ton w cznie:
- o liczbie osi - dwie 1.970,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 1.980,00 z
d) wy szej ni  36 ton a mniejszej ni  40 ton 
- o liczbie osi - dwie 2.180,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 2.230,00 z
e) równej lub wy szej ni 40 ton: wi cej
- o liczbie osi - dwie 2.180,00 z
- o liczbie osi – trzy i wicej 2.590,00 z

7. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: - 590,00 zł

8. od przyczep i naczep z zawieszeniem pneuma-

tycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważ-
ne, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadaj 
ą dopuszczalną masę całkowitą, równą lub wyższą 
niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego,

a) równej lub wy szej ni  12 ton a mniejszej ni  18 ton: 
- o liczbie osi-jedna 1.060,00 z
- o liczbie osi - dwie 1.390,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 1.600,00 z
b) równej lub wy szej ni  18 ton do 36 ton w cznie:
- o liczbie osi -jedna 1.280,00 z
- o liczbie osi - dwie 1.490,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 1.600,00 z
c) wy szej ni  36 ton a mniejszej ni  40 ton: 
- o liczbie osi -jedna 1.280,00 z
- o liczbie osi - dwie 1.600,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 1.600,00 z
d) równej lub wy szej ni  40 ton: 
- o liczbie osi -jedna 1.290,00 z
- o liczbie osi - dwie 1.600,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 1.600,00 z

9. od przyczep i naczep z innym systemem zawie-
szenia osi jezdnych, które łącznie z pojazdem silni-
kowym po siadaj ą dopuszczalną masę całkowitą, 

równą lub wyższą niż 12 ton z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego,



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 223 – 22768 – Poz. 3859

a) równej lub wy szej ni  12 ton a mniejszej ni  18 ton: 
- o liczbie osi-jedna 1.180,00 z
- o liczbie osi - dwie 1.490,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 1.600,00 z
b) równej lub wy szej ni  18 ton do 36 ton w cznie:
- o liczbie osi-jedna 1.390,00 z
- o liczbie osi - dwie 1.600,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 1.600,00 z
c) wy szej ni  36 ton a mniejszej ni  40 ton: 
- o liczbie osi-jedna 1.390,00 z
- o liczbie osi - dwie 1.910,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 1.910,00 z
d) równej lub wy szej ni  40 ton: 
- o liczbie osi-jedna 1.390,00 z
- o liczbie osi - dwie 1.910,00 z
- o liczbie osi - trzy i wi cej 1.910,00 z

10. od autobusów w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 990,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.720,00 zł

§2. Dla pojazdów oraz przyczep i naczep okre-
ślonych w paragrafie 1 punkcie 1, 4, 7 i 10 posia-

dających katalizatory oraz spełniających określony 
certyfikatami EURO poziom wymagań co do emisji 
spalin i hałasu do środowiska naturalnego, określa 
się stawki podatku w wysokości:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton.

a) powy ej 3,5 tony do 5,5 tony w cznie 600,00 z
b) powy ej 5,5 tony do 9 ton w cznie 920,00 z
c) powy ej 9 ton i poni ej 12 ton 950,00 z

2. od ciągników siodłowych i balastowych przy-
stosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton.

a) od 3,5 tony i poni ej 5,5 ton 940,00 z
b) od 5,5 tony i poni ej 9 ton 1.310,00 z
c) od 9 ton i poni ej 12 ton 1.490,00 z

3. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: - 530,00 zł

4. od autobusów w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc - 950,00 zł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc - 1.640,00 

zł

§3. Podatek jest płatny na konto Urzędu Miasta 
Obrzycko w Banku Spółdzielczym Wronki O/Obrzy-
cko Nr 24 89611012 0010 0100 1023 0002

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Obrzycko.

§5. Traci moc Uchwała Nr XIX/86/2008 Rady 
Miasta Obrzycko z dnia 29 października 2008 roku 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
środków transportowych.

§6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, wcho-
dzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
i ma zastosowanie począwszy od dnia 1 stycznia 
2010 roku.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

(-) mgr Alicja Kuska-Bartoszak


